¶ Tercio notādū. q̄ sola copula carnalis reuocat uxores d̄ claustra. ideo
si aliq̄ pue la discuteret avito ad claustrę copula carnaliō p̄via nō d̄
redire. et ipex p̄ strahere cū alia. et hoc est vex si non deberit sensuq̄
ipa posset intrare religionem.

¶ Quarto notādū. dicerz quis. tñ sepe supius dc̄m ē q̄ votum impedit
m̄rimo" strahēdū et dirimit tractū. quo hic d̄. q̄ nō dirimit tractū R̄fir
q̄ supius dc̄m intelligitur de voto solēnus. s̄z hic autoz loqtur d̄ voto sim
plici q̄ p̄ abscisionē crinis vel come manu p̄pa non solēnizat votus. Et
intelligitur hec lrā b̄m hoc cū d̄ in signū crinis abscindat. Si vō tal p̄
ella vel vgo faceret votū solēne sic q̄ solēniū abscederetur coma. si strahē
ret m̄rimo" nullum cēt.

¶ Quinto notādū. p̄ meliori intellectu lr̄e q̄ bz̄ iura puella d̄ pubes in
duodecimo annoz masculū in decimo q̄rto anno. et isto tpe masculū et mu
lier p̄t sibi iūicē cōmiseri. Nūc d̄ in textu (iritat) Erō ē. q̄r ad matrē
mo" req̄rit sensus voluntari⁹ q̄vlerter p̄lupponit deliberatōem et discreti
onē. sed q̄r masculū s̄b q̄rto decimo annoz mlier s̄b duodecimo anno carēt
discretōe et matura deliberatōe. iō tunc nō h̄st sensum voluntariū. et ex
ātiā an hoc p̄s nō p̄t strahere m̄rimoniū. Nū si hec puella d̄ q̄ in lrā vis
berit se delusum cū guenerit ad duodecimū annū p̄ illū tractū m̄rimo
nij irritare. vt d̄t lrā: et hoc est vex si ista irritatōe z nō p̄cesserit copula car
nalis. Et hoc d̄t iō. q̄r in multis vigoz naturez malicia cōcupiscentie sup
plent etatē. ita q̄ carnaliter se cōmiserit ante tps. si ḡ in decimo aut du
odecimo anno fuerit carnalis copula pacta stabit m̄rimo".

s̄ invorē s̄ ancillā

Ancillam liber si ducat et hanc putat esse
i. nobilē s̄ liber i. vro

Ingenuā. si vult nō sua spōsa manebbit
s̄ secuta carnal copula

Inte eos q̄zuis fuerit commixtio carnis

Folio. lxxvii.

86

.i. delusum

Quum se deceptum videt atq; scienter ad eius
s^e p^ogscēdo cā carnalr s^e vir i. vror

Traleat amplexus semel iste sit hec sua sponsa
s^e ē intelligēdū

Sic ecouerso si nupsit libera seruo

Hic autor addit alios casus dñi imonio dices. si eēt aliq^s nobilis et li-
ber petes vror nobilēt liberat daret sibi ancillā. q̄uis ille liber? ḡscat eā
carnalit dū p̄ceperit se delusum p̄t reuocare m̄rimoniū. sed duz liber scis-
nerit eā ancillā essef defup eā ḡscat carnalit. tunc stabit m̄rimoniū nec
p̄t reuocare. H̄is est. si aliq^s nobilis vel libera sumeret aliquē būū et putas
ret h̄e liber.

Q̄irca lrām notādū. q̄ tale impedimentū dī eē impedimentū p̄bitōis. et
cū hoc cōmitif eror p̄sona. vt patuit supza.